
Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/4  
  

Usnesení 
51. schůze rady městského obvodu 
konané dne 04.01.2021 

  

čís. 0999/RMOb-Svi/1822/51 
- 

1001/RMOb-Svi/1822/51 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Radim Smetana 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Daniel Žitník 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/4  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 04.01.2021 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0999/RMOb-Svi/1822/51 RMOb/0858/20 Schválení programu 

1000/RMOb-Svi/1822/51 RMOb/1099/20 Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské 

sítě a smlouvy o právu provést stavbu “Podzemní 

elektrická kabelová přípojka nízkého napětí 0,4kV” 

1001/RMOb-Svi/1822/51 RMOb/1100/20 Návrh záměru pronájmu pozemku parc. č. 574/48 v 

k.ú. Svinov, obec Ostrava – pozemek pod garáží 
  
RMOb/0858/20 
Schválení programu 
  
Usnesení číslo: 0999/RMOb-Svi/1822/51 

 

Rada městského obvodu 

1) schvaluje 

  program 51. schůze Rady městského obvodu Svinov konané dne 4.1.2021 

  

 Vyřizuje: Dagmar Juráčková,  

 administrativní pracovník 
 
RMOb/1099/20 
Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě a smlouvy o právu provést stavbu “Podzemní elektrická 
kabelová přípojka nízkého napětí 0,4kV” 
  
Usnesení číslo: 1000/RMOb-Svi/1822/51 

 

Rada městského obvodu 

1) projednala 

  žádost společnosti Profiprojekt s.r.o., IČ 277 79 319, se sídlem Frýdek-Místek, Místek, 

Collo-louky 126, PSČ 738 01, která na základě plné moci zastupuje společnost            

ČEZ Distribuce, a.s., IČ 247 29 035, se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 

405 02, o souhlas a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 

služebnosti inženýrské sítě a smlouvy o právu provést stavbu “Podzemní elektrická kabelová 

přípojka nízkého napětí 0,4kV”    

  

2) souhlasí 

  se vstupem na pozemek, s umístěním a realizací stavby “Podzemní elektrická kabelová 

přípojka nízkého napětí 0,4kV” v části pozemku parc. č. 2673, ostatní plocha v k. ú. Svinov, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Svinov 

pro investora stavby: ČEZ Distribuce, a.s., IČ 247 29 035, se sídlem Děčín, Děčín 

IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02   

  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/4  
  

3) souhlasí 

  se zvláštním užíváním místní komunikace III.třídy ulice Luční na pozemku parc. č. 2673      

v k. ú. Svinov, obec Ostrava, za účelem umístění a realizace stavby “Podzemní elektrická 

kabelová přípojka nízkého napětí 0,4kV” pro investora stavby: ČEZ Distribuce, a.s.,         

IČ 247 29 035, se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, za podmínek, 

že: 

• v zeleni bude přípojka provedena v otevřeném výkopu (prokopáním) 

• v místě křížení s místní komunikací bude uložení provedeno bezvýkopovou technologií 

(protlakem), pokud bude toto řešení technicky vyloučeno, bude provedeno po projednání dle 

podmínek vlastníků/správců komunikace 

• v případě, že nebude provedena bezvýkopová technologie, bude v místě výkopu zajištěno 

zhutnění podkladních vrstev komunikace na požadovanou mez s přesahem stmelené části min. 

50 cm vně na obě strany od hrany výkopu, asfaltový povrch komunikace bude obnoven (v 

rozsahu stávající skladby komunikace) 

• výkopový a stavební materiál nebude uložen na povrchu komunikace, průchod a průjezd bude 

po celou dobu stavby zachován 

• v případě znečistění nebo poškození komunikace zajistí investor neprodleně její vyčištění 

nebo opravu 

• před realizací stavby podá investor stavby v dostatečném předstihu na ÚMOb Svinov 

Oznámení užívání veřejného prostranství v souladu s platnou obecně závaznou vyhláškou 

o místním poplatku za užívání veřejného prostranství a žádost k povolení zvláštního užívání 

podle § 25 odst. 6 písm. c) zákona o pozemních komunikacích 

• dotčené plochy stavbou budou uvedeny do původního stavu ihned po ukončení prací. 

Dojde-li po dobu 36 měsíců vlivem uložení sítí k propadu, vzedmutí či jinému poškození tělesa 

komunikace, nebo pozemku, musí být žadatelem neprodleně uvedena do původního stavu 

• dotčená místa, která by mohla ohrozit bezpečnost silničního provozu a chodců, budou 

zřetelně označena a osvětlena 

  

4) rozhodla 

  zřídit věcné břemeno – služebnost inženýrské sítě k části pozemku  parc. č. 2673, ostatní 

plocha v k. ú. Svinov, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený 

městskému obvodu Svinov v rozsahu, který je vyznačen pro účely smlouvy o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě a právu provést stavbu v situačním 

plánu, a který bude  po dokončení stavby vymezen ve smlouvě o zřízení věcného břemene – 

služebnosti inženýrské sítě geometrickým plánem, pro oprávněnou – společnost ČEZ 

Distribuce, a.s., IČ 247 29 035, se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 

za účelem realizace a provozování stavby „Podzemní elektrická kabelová přípojka nízkého 

napětí 0,4kV“ dle zásad schválených usnesením Rady městského obvodu Svinov č. 

0493/RMOb-Svi/1822/23 ze dne 29.10.2019, na dobu životnosti stavby za jednorázovou úplatu 

ve výši 200 Kč/m + DPH v zákonné výši za běžný i započatý metr délky trasy kabelového 

vedení, v případě, že výše úplaty nepřesáhne 1 500 Kč, bude celková výše úplaty činit 1 500 

Kč + DPH v zákonné výši 

  

5) rozhodla 

  do doby geometrického zaměření věcného břemene uzavřít s investorem stavby společností 

ČEZ Distribuce, a.s., IČ 247 29 035, se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/4  
  

405 02 smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě a 

o právu provést stavbu k části pozemku parc. č. 2673, ostatní plocha v k. ú. Svinov, obec 

Ostrava, v rozsahu dle bodů 2) a 3) tohoto usnesení, podle níž bude smlouva o zřízení věcného 

břemene uzavřena do 90 dnů ode dne vydání kolaudačního souhlasu, případně souhlasu 

stavebního úřadu s užíváním stavby dle bodu 4) usnesení 

  

 Vyřizuje: Bohuslava Figarová,  

 pracovník smluvních vztahů 
 
RMOb/1100/20 
Návrh záměru pronájmu pozemku parc. č. 574/48 v k.ú. Svinov, obec Ostrava – 
pozemek pod garáží 
  
Usnesení číslo: 1001/RMOb-Svi/1822/51 

 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  o záměru pronájmu parc. č. 574/48, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m2 v k. ú. Svinov, 

obec Ostrava 

  

 Vyřizuje: Bc. Ivana Kavalová,  

 pracovník majetku a smluvních vztahů 
 

 


